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    Sent, men godt 

 

På tampen av dette eldrerådets funksjonstid er tiden inne til å se seg tilbake for å kunne se bedre 

framover. Refleksjonen er skjæringspunktet mellom nåtid og framtid. Vi speiler oss i det 

passerte, samtidig som vi ser konturene av det som kommer.  

 

Det sittende eldrerådet ble sent oppnevnt og har vært i funksjon i vel tre og et halvt år. Vi kom i 

arbeid under den verste koronaperioden og satt i vårt første møte i juni 2020 med tre meters 

avstand mellom hverandre før vi helt måtte unngå hverandre og gikk over til digitale møter. Men 

selv om møtene det påfølgende året ble holdt digitalt, ble vi etter hvert kjent med og kom 

nærmere hverandre som råd. Perioden har derfor vært preget av gode diskusjoner, 

konstruktivitet og stabilitet, og en holdning til meningsbrytninger med politikere som kritiske 

venner.  

 

Vi innledet perioden med å utarbeid vår egen strategi- og handlingsplan, inndelt i fem sentrale 

områder. Planen har fulgt oss gjennom hele perioden og vært ledesnor for det meste av rådets 

arbeid. Den har vært et nyttig redskap og referansepunkt, og det anbefales at det neste 

eldrerådet utarbeider en tilsvarende plan, og gjerne en som er enda bedre enn vår.  

 

Under et to dagers seminar høsten 2023 gikk vi kritisk gjennom planen. Hva har vi oppnådd? 

Ganske mye. Men hva er det egentlig et eldreråd skal “få til”? Som et rådgivende organ for byråd 

og bystyre er vi ikke operative eller vedtaksføre. Er det så noen som hører på rådene våre? Ja, vi 

mener det. Vi har trykket på når det gjelder innføring av kommunal bostøtte for beboere i 

Omsorg +. Vi har presset på for å få innført aldersvennlig transport i stadig flere bydeler. Vi har 

satt ned foten for å få redusert antall sparkesykler i byen. Vi har jobbet for å bli synlig i 

kommunens organisasjonskart. Satt søkelyset på alderisme og aldersdiskriminering i samfunnet. 

Påpekt for de rette instanser i Rådhuset at Oslo kommune trenger en bedre seniorpolitikk. Vi har 

også argumentert for at rådets budsjett ikke var i samsvar med rådets arbeidsomfang. 

 

Nå overlater vi roret til nye representanter og ønsker dem lykke til i sitt arbeid for Oslos eldre.     

Takk til rådets medlemmer og varamedlemmer for utvist interesse og aktivitet, takk til 

sekretariat og samarbeidspartnere samt andre vi har møtt på vår vei. En rådsperiode har 

kommet til veis ende. 

Sturla Bjerkaker 

leder  
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1. Formål og mandat  

Det sentrale eldreråd er et rådgivende organ for byråd og bystyret i saker som angår levekårene 

for eldre i Oslo kommune.  

 

Oslo kommune har hatt et sentralt eldreråd siden 1992. Eldrerådet er oppnevnt for å styrke 

eldres deltakelse og innflytelse i lokalpolitikken. Rådet har som mandat å avgi uttalelser, 

anmodninger og råd og skal sikre at eldres syn i saker som angår eldre innbyggere blir en del av 

grunnlaget for de avgjørelsene som fattes. Eldrerådet er et lovpålagt organ i henhold til lov om 

kommuner og fylkeskommuner. Rådets oppgaver kommer frem i forskrift om kommunale og 

fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelser og ungdom samt i 

reglement for det sentrale eldreråd som ble vedtatt i bystyret 10.06.2020, sak 159/20.  

 

2. Rådets arbeid i 2023 

Eldrepolitikk er et bredt område som omfatter alt fra spørsmål om helse- og omsorgstjenester, 

bolig, uteområder, informasjon og kultur. Rådet har uttalt seg i mange høringssaker og også tatt 

opp flere saker på eget initiativ. Alle rådets uttalelser er tilgjengelige på hjemmesiden.  

 

Rådets arbeid har i 2023 vært mangfoldig, men likevel hatt fokus på enkelte fanesaker (se punkt 

3). Rådet har også arbeidet med oppsummering og sluttføring av arbeidet som er gjort i 

forbindelse med rådets strategi- og handlingsplan. Rådet ønsker å være en tydelig stemme i 

eldrepolitikken og har gjennom året arbeidet godt med de vedtatte områdene i planen:  

 

1. Bolig og bomiljø 

2. Læring og livskvalitet 

3. Bevegelse og bevegelighet 

4. Arbeid, rettigheter og ansvar 

5. Sorg og omsorg  

 

Strategi- og handlingsplanen er publisert på rådets hjemmeside. 

 

3. Saker rådet har arbeidet med i 2023 

3.1 Alderisme og holdninger til eldre innbyggere 

Alderisme er definert som systematisk stereotyping og diskriminering av mennesker på 

bakgrunn av deres kronologiske alder. Alderisme kan forekomme i ulike former og kan omfatte 

strukturelle forhold, holdninger og diskriminerende praksis basert på stereotype oppfatninger 

av eldre. Stereotype oppfatninger har betydning for hvordan eldre mennesker blir møtt i 

samfunnet. Alderisme er i høy grad eksisterende i vårt samfunn og er et emne det sittende rådet 

håper nytt sentralt eldreråd vil arbeide videre med.  

  

Rådet har gjennom hele perioden jobbet for å motvirke alderisme og aldersdiskriminering og 

temaet er tydelig forankret i strategi- og handlingsplanen under punkt 4. Arbeid, rettigheter og 

ansvar. Rådet har gitt innspill på høringsmøter til handlingsplan mot hatefulle holdninger og 

ytringer 2022 – 2025 og til ny handlingsplan for Stolt og Fri. Rådet hadde møte med daværende 

byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester for å få inn begrepet alderisme i verdidokument 

Oslo – en by for alle. Saken ligger i skrivende stund til behandling i bystyret. 
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3.2 Bemanning og kompetanse på helsehus  

Oslo vil i årene som kommer få en dobling av eldre som har rett på et verdig liv på lik linje med 

andre innbyggere. Dersom eldre skal bo hjemme lengst mulig er det viktig at de som trenger 

korttidsopphold på kommunens institusjoner behandles på en slik måte at de er i stand til å 

komme tilbake til hjemmet sitt. Dette fordrer at ledelse og ansatte besitter god kompetanse og 

kunnskap, ikke bare i geriatri, men også kompetanse knyttet til den situasjonen den eldre er i 

under oppholdet. Etter at opphold på helsehus ble en mediesak, ble det besluttet at 

helsehusenes organisering skulle gjennomgås, både av Kommunerevisjonen og PWC, ekstern 

aktør. Rådet har gitt innspill til Kommunerevisjonens rapport etter undersøkelsen og fikk i et 

rådsmøte en presentasjon av funn fra PWC og der gitt innspill til blant annet økt kompetanse og 

samarbeid med pårørende. Bystyret bevilget senere 175 mill. til kompetanseheving i helse- og 

omsorgstjenestene hvor midlene vil bli plassert i et kompetansefond.  

 

3.3 Medvirkning  

Innbyggerinvolvering og medvirkning er et kontinuerlig arbeid. Kommunen må tilrettelegge for 

involvering fra et mangfold av eldre innbyggere ved å benytte ulike tilnærminger for 

medvirkning. Det sentrale eldreråd og bydelseldrerådene er lovpålagte høringsorganer for 

kommunen sentralt, og bydelene og uttaler seg i saker som omhandler eldre innbyggere. Det må 

sørges for at eldre innbyggere som vanligvis ikke blir hørt får mulighet til å medvirke i utviklingen 

av Oslo som en aldersvennlig by. Dette gjelder spesielt sårbare grupper som ikke har mulighet til 

å delta på eksempelvis folkemøter eller digitale møter. Rådet har blant annet vært invitert til 

Fagnettverk for seniorveiledere hvor viktigheten av medvirkning ble tatt opp. Det sentrale 

eldreråds oppgave er å gi råd til bystyre og byråd i saker som berører eldre i Oslo. Viktigheten 

av at rådet får uttale seg i høringssaker er derfor essensielt. Rådet har derfor arbeidet for å øke 

kjennskapen til rådets funksjon innad i byrådsavdelingene gjennom en byrådssak (152/23) 

vedtatt i bystyret 30.08.2023 om medvirkningsrådene i Oslo kommune. Byrådssaken var et 

samarbeid mellom de sentrale rådene i Oslo. 

 

3.4 Digital kompetanse hos eldre  

Digital kompetanse blir stadig viktigere i samfunnet, og rådet har ved flere anledninger spilt inn 

at det er et stort behov for opplæring av eldre innbyggere. Tall fra forskning.no (KS Digital 

inkludering) viser at 14 % av den norske befolkningen over 16 år har ingen eller lave digitale 

ferdigheter. Samtidig digitaliseres Norge. Nesten alle eldre mellom 80 og 100 år oppgir at de har 

en mobiltelefon, men bare 16 % av de eldste har en smarttelefon. 82 % oppgir at de har en 

mobiltelefon uten internett. Dette resulterer i at mange eldre ikke kan delta i samfunnet på lik 

linje med andre innbyggere. Rådet mener det i årene fremover må sikres at eldre får tilgang til 

digital opplæring. Her vil bibliotek, seniorsentre og andre tilbydere av opplæring for eldre være 

aktuelle arenaer. 

 

3.5 Manglende rett til kommunal bostøtte for beboere i Omsorg+ 

Rådet ble allerede i 2021 gjort kjent med at beboere over 67 år i Omsorg+ ikke har rett på 

kommunal bostøtte. Vi mener dette er et eksempel på aldersdiskriminering og urimelig 

forskjellsbehandling av eldre innbyggere. Særlig slår det uheldig ut for de eldre som i dag bor i 

kommunal leilighet, men som på et tidspunkt har behov for mer hjelp og trygghet. Et vedtak om 

Omsorg+ leilighet medfører at de mister bostøtten, noe som igjen kan føre til at de ikke kan 
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takke ja til ny bolig i Omsorg+ fordi husleien blir for dyr. Rådet har siden da tatt dette opp i ulike 

fora og resultatet ble et bystyrevedtak om å utrede saken inn mot budsjett 2024. Det arbeides 

fortsatt med utredning av retningslinjer og praksis for innføring av kommunal bostøtte til 

beboere i Omsorg+. Arbeidet utføres i et samarbeid mellom Byrådsavdeling for arbeid, 

integrering og sosiale tjenester og Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester. Rådet 

har fulgt saken kontinuerlig og mener det må skrives et brev til Likestillings- og 

diskrimineringsombudet dersom saken ikke løses på en god måte. Denne saken har stor 

betydning for eldre med lav inntekt, og det anbefales at nytt sentralt eldreråd fortsetter å følge 

saken fremover.  

 

3.6 Regnbuetreff 

Levekårsundersøkelser viser at en større andel LHBTQI+-personer betegner livskvaliteten sin 

som lav sammenlignet med den øvrige befolkningen. Det kommer spesielt frem at eldre LHBTQI+-

personer opplever å måtte undertrykke sin seksualitet eller kjønnsidentitet i møte med helse- og 

omsorgstjenestene. Rådet er kjent med at eldre LHBTQI-personer opplever ensomhet, og mange 

opplever mangel på treffsteder. Regnbuetreff for eldre LHBTQI-personer i Oslo ble første gang 

opprettet av Kirkens bymisjon på Kampen Omsorg+ i 2016. Treffstedet er nå på Grünerløkka 

flerbrukshus og har i flere år vært det første av sitt slag i landet. Hit kommer eldre fra nesten 

hele Norge for å treffe likesinnede. Journaliststudenter fra OsloMet har laget film om 

Regnbuetreff med premiere våren 2023. Rådet ga innspill til Oslo kommunes budsjett for 2022 

og 2023 om å opprette flere slike steder. Bystyret fattet vedtak om at byrådet skulle gå i 

samarbeid med FRI Oslo for å tilrettelegge for flere treffsteder. Dette er et viktig tilbud og 

foreløpig finnes det treffsteder i fire av Oslos bydeler.   

 

3.7 Aldersvennlig transport  

Rådet har gjentatte ganger spilt inn behovet for utvidelse av Ruter aldersvennlig transport til 

alle bydeler i Oslo. Enkel tilgang til transport er viktig for eldre i Oslo. Hittil er tilbudet kun 

etablert i syv bydeler og deler av Marka. Fra mai 2023 ble transporten utvidet med en ny bydel, 

Østensjø, og bystyret har i budsjett 2024 vedtatt en utvidelse til Nordstrand og Søndre 

Nordstrand fra høsten 2024. Denne utvidelsen betyr at aldersvennlig transport fra høsten 2024 

kjører i ni bydeler samt deler av Marka. Oslos nye byråd har imidlertid i 

Hammersborgerklæringen stadfestet at alle bydeler som ønsker aldersvennlig transport, skal få 

det. Nytt eldreråd oppfordres til å følge utviklingen videre. 

 

4. Rådet har gitt innspill til følgende sentrale planer 

1. Utjevning av sosiale forskjeller i Oslo   

2. Overordnet strategi for ernæringsarbeid 

3. Sektorovergripende handlingsplan for universell utforming 

4. Handlingsplan for forebygging av selvmord og selvskading 

5. Handlingsplan Stolt og fri 

6. Verdidokumentet OXLO – en by for alle – her var det viktig å nevne at dokumentet 

manglet begrepet alderisme. Rådets innspill ble tatt til følge og begrepet innført 
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5. Rådsmøter  

Det sentrale eldreråd har hatt ti rådsmøter i 2023. 

  

Varamedlemmene inviteres til å delta på rådets møter. De får tilsendt møteinnkalling med 

sakspapirer til hvert møte. Ved forfall tiltrer personlig varamedlem rådet som fast medlem. 

Flere av varamedlemmene deltar aktivt i rådets arbeid.  

 

6. Møter i lederteam  

Lederteamet består av leder, nestleder og sekretariat. Lederteamet har hatt ni møter i 2023. 

 

7. Eldrerådets representanter til utvalg og arbeidsgrupper utenfor 

rådet 

1. Leve hele livet: Sturla Bjerkaker  

2. Samarbeidsmøter med Ruter: Jon Pelle Kjellstrøm  

3. Sentralt kvalitetsutvalg i Sykehjemsetaten: Elenor W. Holter, vara: Kari Hauge 

4. Brukerutvalg Helsearena Aker: Khalid Mahmood (det har ikke vært møter i 2023) 

5. Brukerutvalg for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten: Ole A. Hansen 

6. Planleggingsgruppe for eldredagen 2023 i Helseetaten: Kari Hauge og Aasmund R. Vik. 

7. Jury Seniorprisene: Sturla Bjerkaker 

8. Jury OXLO-prisen: Sturla Bjerkaker 

9. Arbeidsutvalg for storbykonferansen for eldreråd, Sturla Bjerkaker    

 

8. Konferanser for bydelseldrerådene  

De 15 bydelene i Oslo kommune har egne bydelseldreråd som er rådgivende organ for sitt 

bydelsutvalg. Det sentrale eldreråd har i følge til sitt mandat ingen overordnet eller 

koordinerende funksjon overfor bydelseldrerådene. Rådet mottar henvendelser og spørsmål fra 

bydelseldrerådene om aktuelle tema som angår levekår for eldre i Oslo. Rådet informerer også 

bydelseldrerådene i saker der det er aktuelt. 

  

Det sentrale eldreråd har arrangert konferanser for bydelseldrerådene siden 1996. Formålet er 

å gi informasjon om aktuelle tema som berører eldre i Oslo kommune. Samtidig gir konferansene 

mulighet for erfaringsutveksling mellom bydelseldrerådene. Byråd for eldre har en fast post på 

programmet, og i forbindelse med budsjettbehandlingen kommer byråd for finans. Det er god 

oppslutning fra bydelseldrerådene. Rådets egne medlemmer og varamedlemmer deltar også 

aktivt. På grunn av kommunevalg 2023 ble det kun gjennomført en vårkonferanse i år.  

 

9. Høringssvar og andre uttalelser   

Rådet er et rådgivende organ for byrådet og bystyret og har rett til å uttale seg i alle saker som 

gjelder eldre. Rådet setter ned høringsgrupper i store og viktige saker. Høringsuttalelser og 

andre uttalelser er tilgjengelige på rådets hjemmeside.  

 

10. Saker rådet har tatt opp på eget initiativ 

1. Innlegg Eldrepolitikk, Usosiale kutt i Husbanken, Dagsavisen 18.04.2023 

2. Møte med byråd Marthe Scharning Lund om budsjett 2024, 23.05.2023 
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3. Situasjonen på helsehus i Oslo – involvering av det sentrale eldreråd i arbeidet 

4. Felles brev fra rådsledere for de sentrale rådene til Byrådslederens kontor om rådenes 

rolle i kommunen 

5. Innspill til landskonferanse for fylkeseldreråd om endringer i Husbankens tilskudd 

6. Innspill til budsjett 2024: Møte med byråd Marthe Scharning Lund, 23.05.2023 

 

11. Orientering om saker/tema   

1. Overordnet strategi for ernæringsarbeid, 17.01.2023 

2. Veiledning for ansatte i kundemottaket «rosa buss», 17.01.2023 

3. Sektorovergripende handlingsplan for universell utforming for Oslo kommune, 

14.02.2023 

4. Støtte til forskningsprosjekt fra Høgskulen på Vestlandet, Senter for omsorgsforskning – 

«Undersøke virkninger av tidlig innsats/oppfølging av nye søkere til hjemmetjenester 

gjennom tverrfaglige vurderingsteam/mestringsteam, Early interventions». Prosjektet 

fikk godkjent sin søknad til Norges forskningsråd og er bevilget midler. Det sentrale 

eldreråd tiltrer en referansegruppe i prosjektet. 

5. Brennpunktdokumentar om eldreomsorg på NRK 

6. Pasient- og brukerombudet i Oslo og Viken, Sosial- og eldreombudet i Oslo, 07.03.2023 

7. Byråd for helse, eldre og innbyggertjenester Marthe Scharning Lund, 07.03.2023 

8. Regjeringen: Forslag om endring i kommuneloven vedørende reglene om arbeidsutvalg, 

24.03.2023 

9. Helseetaten: Oslostandard for pårørendesamarbeid, 18.04.2023 

10. Kantar Public/Norsk Gallup: Brukerundersøkelse om hjemmetjenester, 18.04.2023 

11. PWC: Ekstern gjennomgang av helsehusene i Oslo, 18.04.2023 

12. Orientering og omvisning i Dronning Ingrids hage, 09.05.2023 

13. Informasjon om regnbuetreff i Oslo, 09.05.2023 

14. Rapport fra Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM).  Det finnes en rekke 

svakheter i hvordan menneskerettighetene ivaretas i norsk eldreomsorg, lansert 

07.06.2023. 

15. Byråd for finans, kommunens seniorpolitiske tiltak i arbeidslivet, 13.06.2023 

16. Innlegg om velferdsteknologi, 13.06.2023 

17. Senter for seniorpolitikk, 05.09.2023 

18. Diakonhjemmet – prosjekt langtidshjem, 05.09.2023 

19. Meld. St. 24 (2022 – 2023) Fellesskap og mestring – Bu trygt heime  

20. Plan- og bygningsetaten, kommuneplanens arealdel, 07.11.2023  

 

12. Møter og representasjon  

1. Innspill til byrådssak om utjevning av sosiale forskjeller i Oslo, 07.07.2023 

2. Innspill til Handlingsplan for forebygging av selvmord og selvskading, 19.01.2023 

3. Situasjonen på helsehus i Oslo, høringsmøte i helse- og sosialutvalget, 30.01.2023 

4. Innspillsmøte om økt deltakelse i kulturlivet blant publikum og utøvere, 06.02.2023 

5. Innspillsmøte: Spørreundersøkelse til pårørende til nærstående innlagt i helsehus, 

08.02.2023 

6. Møte med Sykehjemsetaten (SYE) om pårørendeundersøkelser, 08.02.2023 

7. Besøk på Grønland Seniorsenter, 14.02.2023 

8. Reglement for det sentrale eldreråd – ny oppnevning 2023-2027, 14.02.2023 

9. Arbeidsutvalg for storbyeldreråd med ledere for Oslo, Bergen, Sandnes og Tromsø 

eldreråd, 15.02.2023 
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10. Møte med Ruter, 17.02.2023 

11. Møte i sentralt kvalitetsråd i SYE, 27.02.2023 

12. Møte i brukerutvalg for byggeprosjekter i SYE, 28.02.2023 

13. Møte med Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester om organisering, 

bemanning og finansieringsform på helsehus, 28.02.2023 

14. Digitalt møte om medisindispensere 

15. Møte med Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester om organisering, 

bemanning og finansieringsform på helsehus 

16. Ny høring om helsehus i helse- og sosialutvalget,13.03.2023 

17. Byrådsavdeling for finans, Strategi for Oslo som et bærekraftig reisemål, uttalelse fra 

rådet 

18. Møte med Ruter, 21.04.2023 

19. Møte med Byrådsleders kontor, ungdomsrådet, rådet for personer med 

funksjonsnedsettelser og rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold, 20.04.2023 

20. Fagnettverk for seniorveiledere, 08.05.2023 

21. Presentasjon av rådets årsmelding 2022, helse- og sosialutvalget 11.05.2023 

22. Lansering av Ruter Aldersvennlig transport i Bydel Østensjø, 12.05.2023 

23. Oslobygg: innspillsmøte om etablering av bad i Oslo Vest, 22.05.2023 

24. Intervju i forbindelse med studien Ageing in Place in Cities v/Universitetet i Manchester, 

22.05.2023 

25. Innspillsmøte: medvirkningsprosess for utvikling av eiendommer på 

Vaterland/Grønland/Lilletorget 1. Rådet hadde ikke anledning til å møte og sendte 

skriftlig innspill. 

26. Kommunerevisjonens undersøkelse av helsehus, rådet sendt skriftlig innspill. 

27. Møte i sentralt kvalitetsråd i SYE, 01.06.2023 

28. Innspillsmøte om verdidokumentet Oslo – en by for alle (OXLO) med byråd Usman 

Mushtaq, Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester, 07.06.2023. 

29. Åpning av Dronning Ingrid hage, 08.06.2023 

30. Møte med Ruter, 16.06.2023 

31. Møte med byråd Usman Mushtaq, Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale 

tjenester, fornyelse av OXLO-charteret, 23.06.2023 

32. Bylivsundersøkelsen 2023 – walkshop i Oslo sentrum, 22.08.2023 

33. Høringsmøte, Oslo kommunes strategi for tros- og livssynspolitikk, 28.08.2023 

34. Åpning av Lambertseterhjemmet, 28.08.2023 

35. Norsk selskap for aldersforskning, seminar om eldres boligpreferanser, 05.09.2023 

36. Senior i Sentrum – Demensdagen 21.09.2023. Eldrerådet hadde stand i Oslo konserthus.  

37. Møte i arbeidsutvalg for storbyeldreråd, 29.09.2023 

38. Møte med Ruter, 29.09.2023 

39. FNs internasjonale eldredag, 01.10.2023 

40. Dialogmøte om kompetansefondet, 16.10.2023 

41. Ungdommens bystyremøte, 20.10.2023 

42. Frelsesarmeen/Livsglede for eldre, Workshop om frivillighet blant eldre, 25.10.2023. 

43. Konferanse om helhetlig rehabilitering, Byrådsavdeling for helse, eldre og 

innbyggertjenester, 25.10.2023. 

44. Jury OXLO-prisen, 30.10. og 02.11.2023 

45. Senter for seniorpolitikk, Forskningskonferansen 2023, 03.11.2023 

46. Møte med helsebyråd Saliba A. Korcunc og byrådssekretær Daniel L. Fenstad, 

07.11.2023 

47. Deputasjon finansutvalget, 07.11.2023 

48. Deputasjon helse- og sosialutvalget, 09.11.2023 
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49. Lansering av Oslohelsa, 06.12.2023 

50. Møte hos Sosial- og eldreombudet, 07.12.2023 

51. Møte med Ruter, 08.12.2023 

52. Inspirasjonssamling Leve Hele Livet, 08.12.2023  

 

13. Rådets deltakelse i arrangementer 

Senior i Sentrum-ukene 2023  

Oslo kommune har arrangert Senior i Sentrum-ukene - Oslo kommunes senioruker siden 2013, og 

rådet pleier å bidra aktivt. Det har vært ulike arrangementer ute i bydelene, og rådet hadde 

stand på Demensdagen 21.09.2023 i Oslo konserthus. 29.09. 2023 ble Seniorprisene delt ut i 

rådhuset og Seniorukene ble avsluttet med et festarrangement på den internasjonale 

eldredagen, 1. oktober i Oslo rådhus.  

 

Arrangementet ble overført fra Rådhuset via OsloTV. Det sentrale eldreråd deltok i 

planleggingen og var til stede på arrangementet. 

 

Andre konferanser, kurs og samlinger:  

1. Nasjonal helsekonferanse 2023, 26.01.2023 

2. Aldersvennlig Norge: Webinar om universelt utformede og aldersvennlige uteområder og 

møteplasser 07.02.2023 

3. Landskonferanse i alderspsykiatri 2023, 24. – 26.04.2023 

4. Landskonferanse for fylkeskommunale eldreråd 23. – 25.05.2023 

5. Storbykonferansen for eldreråd i Sandnes, 05. – 07.06.2023 

6. Senter for Omsorgsforskning, sluttseminar «Forskningsprosjekt om prioritering I helse og 

omsorgstjenestene», 24.04.2023 

7. Sluttseminar PriCare- studien, 24.04.2023 

8. Nasjonal konferanse – Sammen for et aldersvennlig Norge, 27.09.2023 

9. Helsedirektoratet, oppstartkonferanse – tre meldinger – felles innsats. De tre 

stortingsmeldingene: Folkehelsemeldinga, Opptrappingsplan for psykisk helse og 

Fellesskap og melding - Bu trygt heime skal presenteres felles, 30.11.2023 

 

14. Avslutning  

Det har vært et variert og aktivt 2023. Rådet er godt sammensveiset, kunnskapsrikt og dedikert 

til sitt arbeid med å gi råd til byråd og bystyre for å bedre levekårene for eldre innbyggere i Oslo. 

 

Valgperioden for eldrerådet er fire år. Nytt eldreråd skal velges etter kommunevalget er 

gjennomført. Funksjonstiden til eldrerådet kan utvides til årsskiftet.  

Det er bystyret som oppnevner nytt råd for perioden 2023 – 2027. Rådet ønsker det 

påtroppende eldrerådet lykke til i sitt arbeid for eldre innbyggere i Oslo. 

 

15. Om det sentrale eldreråd i Oslo  

Det sentrale eldreråd for kommunevalgperioden 2019 - 2023 ble oppnevnt av bystyret 

10.06.2020, sak 159/20. Det sentrale eldreråd har ni medlemmer med personlige 

varamedlemmer. Det sentrale eldreråd er et lovpålagt medvirkningsorgan og består i perioden 

av følgende personer:   
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Rådsmedlem: Vara: 

Sturla Bjerkaker (leder) Annette Hannestad 

Kari Hauge (nestleder) Jon Pelle Kjellstrøm 

Tore Ruud Antje D. Egede-Nissen 

Aasmund Robert Vik* Liv Halvorsrud, fra 24.05.2023 Inger Hagen 

Heidi Karsrud Nordal Grete Skarpnes 

Ole Andreas Hansen Ivar Leveraas 

Elenor W. Holter Arild Andersson 

Ingrid Olea Jåma Zehra Celik 

Khalid Mahmood Azra Begum Gilani 

 

*Ny oppnevning i rådet 

Varamedlem for Aasmund Robert Vik, Liv Halvorsrud, fratrådte. Inger Hagen, PiO-senteret ble av 

bystyret 24.05.2023 oppnevnt som nytt varamedlem.  

15.1. Lederteam  

Det sentrale eldreråd har et lederteam som består av leder Sturla Bjerkaker og nestleder Kari 

Hauge. Lederteamet forbereder rådets møter i samarbeid med sekretariatet.  

 

15.2. Sekretariat  

Siri-Anett Myhre er fast sekretær for rådet. Eirin Rørmark, Byrådsavdeling for helse, eldre og 

innbyggertjenester, seksjon for eldretjenester, har fungert i vikariat sammen med fast sekretær 

siden 01.11.2020. 

  

Bystyret vedtok 29.08.2012 i sak 246 at alle de sektorovergripende, byomfattende 

brukerrådene skulle samles i ett felles sekretariat i Rådhuset knyttet til byrådet. Det sentrale 

eldreråd og rådet for personer med funksjonsnedsettelser er organisatorisk underlagt 

Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester. Rådet for kjønns- og seksualitetsmangold 

og rådet for flerkulturelle minoriteter er underlagt Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester. Sentralt ungdomsråd er organisatorisk underlagt Byrådsavdeling for kultur, 

idrett og frivillighet.  

 

15.3. Budsjett  

Det sentrale eldreråd hadde i 2023 et budsjett på kr 860 000 som dekket møtegodtgjørelse, 

kurs og konferanser og andre utgifter i forbindelse med rådets arbeid. Konferanser for 

bydelseldrerådene er et prioritert område, og det sentrale eldreråd dekker konferanseutgiften 

for deltagerne på disse møtene. Utgifter til sekretariatet dekkes ikke over rådets budsjett.  

 

I revidert budsjett 2022 ble det satt av 1 mill. til formålet: Medvirkningsarbeid – økt involvering 

av sentrale brukerråd til rådenes møtegodtgjørelser i forbindelse med deltakelse i store 

planprosesser og andre store oppgaver i Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester. 

For det sentrale eldreråd ble det avsatt kr 200 000 til dette formålet. Midlene er en øremerket 

engangsbevilgning og kan overføres. Rådet har for 2023 hatt kr 144 000 til disposisjon til dette 

arbeidet.  

 



12 

 

15.4. Møtegodtgjørelse 

Medlemmer i det sentrale eldreråd godtgjøres etter forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring 

og velferdsgoder i Oslo kommune, utvalgskategori A. 

15.5. Informasjonskanaler 

Det sentrale eldreråd benytter ulike kanaler for å gjøre rådet og rådets arbeid kjent for 

relevante samarbeidspartnere. Det sentrale eldreråd har en egen hjemmeside på Oslo kommunes 

internettsider der det blir gitt informasjon om rådet, oversikt over rådets møter, innkallinger og 

referater fra rådets møter. Rådets høringsuttalelser og andre uttalelser blir også lagt ut på 

hjemmesiden.  

 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/det-sentrale-eldreradet/ 

 

Det sentrale eldreråd har egen Facebook-side: Det sentrale eldreråd i Oslo. 

Facebook-siden er et supplement til rådets hjemmeside. Her legges det hovedsakelig ut nyheter 

innenfor rådets arbeidsområde, informasjon om kulturtilbud og aktiviteter for eldre. 

 

15.6. Kontaktinformasjon  

 

Telefon:  

Oslo kommune:  21 80 21 80 

  

E-post:   postmottak@byr.oslo.kommune.no 

  

Postadresse:               Det sentrale eldreråd, Rådhuset, 0037 Oslo  

 

Besøksadresse:  

Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester 

Olav V’s gate 4  

Resepsjon 4. etg.  

 

Sekretariat for det sentrale eldreråd: 

Siri-Anett Myhre:  994 20 665 

Eirin Rørmark:  400 48 907 

    

 

 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/det-sentrale-eldreradet/
mailto:postmottak@byr.oslo.kommune.no

